РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 декабря  2016 года                                                                                        № 40                          с.Сосково

О внесении изменений в решение Сосковского
районного Совета народных депутатов
от 11 февраля 2014 г. № 230 «О принятии Положения
об отделе образования Администрации
Сосковского района  Орловской области»
Принято Сосковским районным Советом
народных  депутатов  27 декабря  2016 года
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст.18 Устава муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, в целях приведения Положения об отделе образования Администрации Сосковского района в соответствие с действующим законодательством, Сосковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сосковского районного Совета народных депутатов от 11 февраля 2014 г. № 230 «О принятии Положения об отделе образования Администрации  Сосковского района  Орловской области» (далее - Положение) следующие изменения:

- пункт 1.6 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: «Отдел образования исполняет функции учредителя муниципальных образовательных учреждений в пределах делегированных ему полномочий.
Перечень образовательных учреждений, в отношении которых Отдел осуществляет функции и полномочия учредителя:

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алмазовская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прилепская  средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыжковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосковская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цвеленевская средняя общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с. Сосково Сосковского района Орловской области

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок» Сосковского района Орловской области

8. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества Сосковского района Орловской области».

- подпункт 2.1.5 изложить в следующей редакции: «Выполняет отдельные полномочия Орловской области в сфере опеки и попечительства».

- подпункт 2.1.13 изложить в следующей редакции: «Выполняет отдельные государственные полномочия по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».

- подпункт 2.2.12 изложить в следующей редакции: «Представляет Главе района для ежегодной публикации доклада о соответствии федеральным требованиям осуществления образовательного процесса в образовательных учреждениях района».

- подпункт 2.2.20  изложить в следующей редакции: «Обеспечивает ежегодное опубликование Публичного доклада на сайте отдела образования».
- подпункт 2.3.10 изложить в следующей редакции: «Обеспечивает выполнение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)».

- подпункт «5.2. Финансовое обеспечение деятельности отдела образования осуществляется за счет средств районного бюджета, исполнение государственных полномочий за счет средств федерального и областного бюджетов,  на основании бюджетной сметы».
- в пунктах 2.2.1, 2.2.12, 4.3.10, 4.6, 5.1 слова «Глава Администрации» заменить  словами «Глава района».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».
Председатель Сосковского  районного

Совета народных депутатов                                                                   В. В. Костюков

Глава Сосковского района                                                                         Р. М. Силкин